[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ
РЕШЕНИЕ
от «13» февраля  2019 года  №4
г. Верхотурье
Об утверждении плана работы Думы городского округа Верхотурский на I квартал 2019 год

В соответствии с Уставом городского округа Верхотурский, Регламентом Думы городского округа Верхотурский, утвержденного решением Думы городского округа Верхотурский от 18.10.2017г. №56 Дума городского округа Верхотурский

         РЕШИЛА:

      1. План работы Думы городского округа Верхотурский на I квартал 2019 год утвердить (план прилагается).

      2.  Настоящее Решение вступает в законную силу с момента подписания.
Председатель Думы
Верхотурского городского округа                                          И.А.Комарницкий
 УТВЕРЖДЕН

Решением Думы Верхотурского городского округа

от  «13» февраля   2019 года  №4
П Л А Н

работы Думы Верхотурского городского округа на I квартал 2019 год
	№

пп
	Наименование рассматриваемого вопроса
	Дата проведе

ния
	Ответственные за подготовку вопроса

	Должностные лица, органы местного самоуправления, отделы администрации, учреждения
	Наименование депутатской комиссии
Думы
	От руководящего  состава и
аппарата  Думы

	1
	О внесении изменений в Решение Думы городского округа Верхотурский от 25.07.2018г. №34 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе Верхотурский»
	1
квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ГО Верхотурский
	Постоянная комиссия Думы: планово-бюджетная

(МарковМ.Ю..)
	Председатель Думы ГО Верхотурский

	2
	Утверждение Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в  собственности городского округа Верхотурский

	1
квартал
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ГО Верхотурский
	Постоянная комиссия Думы: планово-бюджетная

(МарковМ.Ю..)
	Председатель Думы ГО Верхотурский

	3
	О признании утратившим силу Решение Думы городского округа Верхотурский от 24 октября 2018 года № 58 «Об утверждении размеров платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирных жилых домах, не принявших решение о размере платы»
	1

квартал
	Комитет экономики и планирования Администрации ГО Верхотурский

	Председатель Думы ГО Верхотурский

	4.
	О работе УК «Родной поселок» на территории городского округа Верхотурский
	1

квартал

	Председатель Думы ГО Верхотурский

	4
	Отчет об исполнении бюджета Верхотурского городского округа за 1 квартал, за 6 месяцев, за 9 месяцев 2018 года.
	ежеквартально
	Финансовое управление Администрации городского округа Верхотурский
	Постоянная комиссия Думы: планово-бюджетная

(МарковМ.Ю..)
	Председатель Думы.

Начальник организационно-правового отдела

	5
	Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Верхотурский
	ежеквартально
	Отдел Архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Верхотурский
	Постоянная комиссия по землеустройству, сельскому и лесному хозяйству

	6
	Заседания постоянных депутатских комиссии Думы Верхотурского городского округа.
	По плану

работы

комиссий
	Председатели ПДК

Думы ГО Верхотурский .
	Постоянные комиссии

Думы ВГО.
	Председатель Думы

Начальник организационно-правового отдела

	7
	Прием граждан депутатами Думы Верхотурского городского округа, согласно утвержденного графика приема.
	По мере обращений

граждан
	Финансовое управление Администрации городского округа Верхотурский
	Депутаты Думы ВГО.
	Председатель Думы

. Начальник организационно-правового отдела

	8
	О внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский.
	По мере необходимости

	Постоянная комиссия по регламенту и местному самоуправлению

	Председатель Думы

Начальник организационно-правового отдела

	9
	О внесении изменений в бюджет Верхотурского городского округа на 2019 год и плановый период 2020-2021 гг.
	По мере необходимости
	Финансовое управление Администрации городского округа Верхотурский
	Постоянная комиссия Думы: планово-бюджетная

(МарковМ.Ю..)
	Председатель Думы

Начальник организационно-правового отдела